[image: image1.jpg]

администрация МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                           СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30/11/2010 № 2432
Об установлении  тарифа для населения

на предоставляемые коммунальные услуги

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 №210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», постановлением Правительства РФ от 14.07.2008 №520 «Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса», приказом комитета по тарифам и ценовой политике Правительства Ленинградской области от  15.10.2010 N 158-п «Об установлении по муниципальным образованиям Ленинградской области на 2011 год предельного максимального индекса изменения размера платы граждан за коммунальные услуги», и на основании протокола заседания правления комитета по тарифам и ценовой политике от 26.11.2010  №13 администрация Сосновоборского городского округа  п о с т а н о в л я е т:
1. Установить и ввести в действие с 1 января 2011 года тарифы на коммунальные услуги, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Тарифы, установленные настоящим постановлением,  действуют с  1 января 2011 года по 31 декабря 2011 года.
3. Признать утратившим силу с 1 января 2011 года постановление администрации Сосновоборского городского округа от 02.12.2009  № 1960 «Об утверждении  тарифа для населения на предоставляемые коммунальные услуги».
4. Общему отделу администрации (Баскакова К.Л.) опубликовать настоящее постановление в газете «Маяк».
5. Пресс-центру администрации (Арбижанову Р.М.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Сосновоборского городского округа.

6. Постановление вступает в силу с 1 января 2011 года.

            7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации

Сосновоборского городского округа                                                                 В.И.Голиков

Исп. Трехонина

( 24107

АЛ 43517 -о

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель главы

администрации

____________________Н.Н. Беляев

30.11.2010

Заместитель главы администрации,

председатель Комитета финансов

___________________О.Г. Козловская

30.11.2010

И.О. начальника общего отдела

____________________К.Л.Баскакова
30.11.2010

Начальник юридического отдела

____________________А.В. Вандышев

30.11.2010

                                                                                                          Рассылка:

Общий отдел, о ЖКХ

Трехонина, Маяк,

                                                                                                          ООО “БУК”,

«Водоканал»,  ТСП, КФ

       утвержденЫ

                                                       постановлением администрации

                       Сосновоборского городского округа

                                                                          от 30/11/2010 № 2432

       (Приложение)

Тарифы для населения

на предоставляемые коммунальные услуги

	№ п/п
	Наименование платежа
	Тариф (руб.  в месяц с 1 человека)
	Тариф

(руб.за 1 м3)

	1.
	Отопление:

	1.1
	Для отдельных квартир (за 1  м2 общей площади)
	10,43

	1.2.
	Для коммунальных квартир и общежитий  (за 1 м2 жилой площади)
	16,69

	2.
	Горячее водоснабжение:

	2.1.
	По нормативу потребления (3,65  м3 с 1 человека):
	123,77

	2.2.
	По показаниям прибора учета

	33,91

	3.
	Холодное водоснабжение:

	3.1.
	По нормативу потребления:

	3.1.1
	Для отдельных квартир, коммунальных и ДМС (6,84 м3 с 1 человека)
	170,25

	3.1.2
	Для  общежитий и ДГТ (6,39 м3 с 1 человека)
	159,05

	3.2.
	По показаниям прибора учета

	24,89

	4.
	Водоотведение:

	4.1.
	По нормативу потребления:

	4.1.1
	Для отдельных квартир, коммунальных и ДМС (10,34 м3 с 1 человека)
	167,82

	4.1.2
	Для  общежитий и ДГТ (9,89 м3 с 1 человека)
	160,51

	4.2.
	По показаниям прибора учета

	16,23

· Тарифы приведены с учетом НДС.

· Плата за отопление взимается без учета площади лоджий, балконов, террас, веранд и холодных кладовок.

· В помещениях, оборудованных приборами учета холодной и горячей воды, стоимость услуг определяется на основании показаний прибора учета.

Исп. Трехонина

( 24107

АЛ 43517 -о